



Nr 10

GONIEC RASZKOWSKI

Urząd Gminy i Miasta Raszków
Rynek 32, 63-440 Raszków

tel. (062) 734 35 11, fax (062) 735 06 65, www.raszkow.pl

Gminne inwestycje

DROGI I CHODNIKI. Zakończyła się przebudowa drogi gminnej łączącej **Skrzebowę** z **Moszczanką**. Na długości 670 metrów wykonano wyrównanie tłuczniem o grubości 20 cm oraz



Droga w **Skrzebowej** przed rozbudową...



... i po rozbudowie

położono dywanik asfaltowy o grubości 5 cm. Podczas prac wyrównano również pobocza. W sumie położono 2478 m² asfaltu, a koszt inwestycji wyniósł 184 tys. zł. Kolejną drogą oddaną do użytku jest droga w **Korytnicy**. Na długości 852 metrów położono asfaltowy dywanik o grubości 5 cm wraz z podbudową. W sumie wyłożono 2533 m² asfaltu. Inwestycja kosztowała 163 tys. zł. Środki na obie pochodziły z budżetu gminy oraz z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego. - *Drogi w naszej gminie są priorytetem wśród za-*



*Nowa droga w **Głogowej***

dań inwestycyjnych. W ubiegłym roku oddaliśmy do użytku kilkanaście odcinków nowych dróg zlokalizowanych na terenie całej gminy. W moim gabinecie jest specjalna mapa, na której zaznaczono wszystkie nowe inwestycje drogowe. Muszę po-



*Budowa nowej sali sportowej w **Korytach***

*wiedzieć, że mapa zapełnia się coraz bardziej. Wyremontowaliśmy również odcinek drogi gminnej w **Głogowej**. Zakres prac obejmował ułożenie kostki i krawężników od drogi powiatowej do remizy strażackiej. Plac w **Głogowej** jest miejscem, gdzie odbywają się imprezy organizowane przez mieszkańców **Głogowej**, a także duże imprezy gminne (np. Do-*



*Nowa podłoga na sali wiejskiej w **Ligocie***

żynki Gminne). Koszt remontu wraz z zakupem kostki wyniósł 31,5 tys. zł. Jeszcze w tym roku będziemy ogłaszać kolejne przetargi na przebudowę dróg, na których zostanie wykonana

*nowa asfaltowa nakładka. Będą to następujące miejscowości: **Drogosław, Radłów, Rąbczyn, Walentynów, Jaskółki, Moszczanka, Janków Zalesny, Szczurawice, Grudzielec i Raszków** - powiedział burmistrz **Jacek Bartzak**. Na północnej części raszковского rynku wykonano remont chodnika. W ramach prac położono nową kostkę wraz z krawężnikami. W tym roku podobne prace zostaną wykonane na wschodniej części rynku.*

SIEĆ WODOCIĄGOWA I KANALIZACJA. W **Radłowie** zakończono budowę sieci wodociągowej w ulicy **Tęczowej**. Zadanie kosztowało 40 tys. złotych, wybudowano około 500 mb sieci wodociągowej, a wykonawcą był Zakład Gospodarki Komunalnej z Raszkowa. W trakcie realizacji jest budowa wodociągu o długości 450 mb na ulicy **Nowej** w **Radłowie**. Inwesty-



*Przebudowa drogi w **Korytnicy***

*cja ma kosztować 20 tys. złotych, wykonawcą jest również Zakład Gospodarki Komunalnej. Sieć wodociągowa będzie także wybudowana na ulicy **Wojska Polskiego** w **Radłowie** (trwa procedura przetargowa), **Drogosławiu, Przybysławicach i Moszczance**. W ostatnim czasie ogłoszono przetargi na wykonanie kanalizacji sanitarnej w **Jelitowie i Przybysławicach** (wzdłuż parku).*

INWESTYCJE W OŚWIACIE. Ważną częścią gminnego budżetu stanowią inwestycje oświatowe. W kwietniu przy szkole w Raszkowie zakończył się remont asfaltowego boiska. Prace polegały na wyłaniu nowego dywanika i uwalcowaniu nawierzchni. Zdaniem burmistrza **Jacka Bartzaka** - ...prace te były konieczne, bowiem boisko to od momentu oddania szkoły do użytku w 1984 roku nie było w całości remontowane. Ewentualne prace remontowe polegały tylko na łataniu powstałych dziur. Zdecydowaliśmy się na pokrycie nową nakładką całego boiska i widać, że efekt jest znakomity.

W sobotę 30 maja odbyło się uroczyste otwarcie boiska ze sztuczną nawierzchnią z programu „Blisko Boisko”. Mimo niesprzyjającej pogody na boisko przy szkole w Raszkowie przybyło wiele osób. Wśród zaproszonych gości był **Filip Kaczmarek** - Poseł do Parlamentu Europejskiego, **Jarosław Urbaniak** - Poseł na Sejm RP, Radni Gminy i Miasta Raszków na czele z Przewodniczącym **Andrzejem Matybą**, przedstawiciel PZU S. A. w osobie **Janusza Grześcyka** oraz przedstawiciele PZU Życie S. A. - **Mariusz Gajewski i Paweł Matuszak**. Na otwarcie przybył również **Janusz Wojtczak** - Prezes Banku Spółdzielczego w Raszkowie, **Józef Gregorczyk**



*Sala w przedszkolu w **Radłowie***

ciąg dalszy na str. 11

ciąg dalszy ze str. 1

– Prezes Elektroserv – Zap, **Aleksandra Krawczyk** – dyrektor SP w Raszkowie wraz z wicedyrektorem **Ewą Tomalak** oraz **Damian Juszczak** – dyrektor raszkowskiego gimnazjum i wicedyrektor **Maria Izydorek**. Poświęcenia obiektu dokonał ksiądz kanonik **Bolesław Nowak**. Burmistrz **Jacek Bartzczak** przypomniał historię powstania boiska, szczególne słowa po-



Otwarcie boiska z programu „Blisko boisko”

dziękowania skierował pod adresem posła **Jarosława Urbaniaka**, który od początku wspierał działania Gminy w kwestii boiska. Efektem tych działań jest nowoczesny obiekt o wymiarach 35 m x 62 m przeznaczony do gry w piłkę nożną, z wysokim ogrodzeniem i oświetleniem pozwalającym na grę w godzinach wieczornych. Burmistrz podziękował również przedstawicielom PZU S. A. i PZU Życie S. A. – firmom, które na boisko wyłożyły ponad 200 tys. zł, 100 tys. zostało przekazane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a 221 tys. pochodziło z budżetu gminy. Słowa podziękowania zostały złożone również radnym gminy, dyrektorem SP w Raszkowie oraz gimnazjum. Poseł **Jarosław Urbaniak**, burmistrz **Jacek Bartzczak**, Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Raszków **Andrzej Małyba** oraz panowie **Mariusz Gajewski** (PZU Życie S. A.) i **Janusz Grześczyk** (PZU S. A.) otrzymali również słowa podziękowania i kwiaty od dyrektora SP w Raszkowie **Aleksandry Krawczyk** i dyrektora raszkowskiego gimnazjum **Damiana Juszczaka**. Słowa podziękowania należą się również firmie **Atlas** z Przybysławic, która ufundowała złącze kablowe – oświetleniowe.

Boisko w Raszkowie to drugi obiekt w województwie wielkopolskim, powstały w kolejnej edycji programu „Blisko Boisko” i jedyny w powiecie ostrowskim. Na początku kwietnia podobny obiekt został oddany do użytku w Gostyniu. W pierwszej edycji wybudowano boiska w siedmiu miejscowościach województwa wielkopolskiego. PZU zapowiada, że to nie koniec inwestycji w Wielkopolsce. Do drugiej edycji programu (oprócz Gostynia i Raszkowa) zakwalifikowały się m. in. Oborniki, Nowy Tomysł i Kościan. Podstawowym celem programu „Blisko Bo-

isko” jest stworzenie sieci nowoczesnych i bezpiecznych boisk dla dzieci i młodzieży. Organizatorzy programu „Blisko Boisko” kładą przede wszystkim nacisk na:



Nowy chodnik w Raszkowie

- propagowanie sportu i zdrowego stylu życia jako niezbędne-go czynnika rozwoju i wychowania młodych ludzi
- wychowanie przez sport, które jest skuteczną metodą walki z patologiami – chuligaństwem, narkomanią i alkoholizmem;
- poprawę bezpieczeństwa w szkołach i innych placówkach
W lipcu rozpoczęły się prace związane z budową sali sportowej z zapleczem przy Zespole Szkół w **Korytach**. W tegorocznym budżecie przeznaczono na ten cel 794 tys. złotych. Sala powinna do końca roku zostać wybudowana w stanie surowym zamkniętym. Jest to kontynuacja zadania, na które w 2008 roku przeznaczono prawie 500 tys. zł.

Do ważnych zadań gminy można zaliczyć remonty świetlic wiejskich. Najczęściej jest to wymiana podłogi, stropu, instalacji elektrycznej, założenie centralnego ogrzewania, chłodziń lub dostosowanie kuchni do potrzeb użytkowników. Wioski, w których przeznaczono środki na powyższe cele to: **Ligota, Korytnica, Bieganin, Jelitów, Walentyńów, Drogosław, Grudzielec Nowy i Przybysławice**.

Remont dachu na budynku szkoły w **Raszkowie** jest kolejną inwestycją mającą na celu poprawić stan bazy oświatowej na



Nowy dach na świetlicy wiejskiej w Jaskółkach

terenie gminy. Koszt prac to 176 tys. złotych, zakres robót obejmuje przede wszystkim pokrycie całego dachu (1896 m²) papą termozgrzewalną oraz ocieplenie stropodachu granulem wełny mineralnej o grubości 15 cm. W przyszłości powinno to zapobiec zalewaniu budynku podczas opadów deszczu, a zastosowany granulat wełny mineralnej pozwoli na oszczędności energii cieplnej. Nowe pokrycie dachu zostało również położone na świetlicy w **Jaskółkach**. Jest ono w całości wykonane z blachy, a koszt całego zadania wyniósł 32 tys. złotych. Niedawno rozpoczęła się również realizacja zadania o nazwie „Rozbudowa budynku przedszkola w **Przybysławicach**”. W ramach całej inwestycji dobudowana zostanie kuchnia, wymieniona zostanie instalacja wodna i kanalizacyjna oraz wykonany remont pomieszczeń przedszkolnych wraz z zapleczem itd. Zamontowano również nowe okna i drzwi, które pozwolą na większe oszczędności energii cieplnej. Koszt inwestycji wyniesie około 210 tys. złotych.



Remont przedszkola w Przybysławicach

Od 1 września 2009 roku zostanie uruchomione przedszkole w **Radłowie**. Rodzice od dawna postulowali o utworzenie oddziału przedszkolnego 10 – godzinnego dla dzieci w wieku 3, 4, i 5 lat. Po obliczeniu przez dyrekcję kosztów przystosowania sal do zajęć przedszkolnych i późniejszego utrzymania przedszkola, Burmistrz Gminy i Miasta Raszków podjął decyzję o utworzeniu oddziału przedszkolnego. - Do połowy czerwca do przedszkola zostało zapisanych 46 dzieci co wskazuje na trafność decyzji dotyczącej otwarcia placówki. Część rodziców, którzy do tej pory odwozili dzieci do przedszkoli w **Ostrowie** zdecydowała się na umieszczenie dzieci w **radłowskim przedszkolu** – powiedział Burmistrz **Jacek Bartzczak**. Do przedszkola w **Radłowie** trafi także pięciolatek z **Jaskółek**, a sześciolatki z tej miejscowości rozpoczną naukę w pierwszej klasie w szkole filialnej w **Jaskółkach**. - W **Radłowie** trwają prace mające na celu dostosowanie bazy edukacyjnej dla maluchów. Placówka dysponuje salą ćwiczeń przystosowaną dla młodszych dzieci, placem zabaw i dobrze wyposażoną salą dydaktyczną – powiedziała **Iwona Pasternak**, Dyrektor SP w **Radłowie**.

Rynek coraz ładniejszy

W maju odnowiono część raszkowskiego rynku. Pracownicy interwencyjni położyli chodnik na północno – zachodniej części rynku, zamontowano nowe ławki, a przestrzeń pomiędzy alejkami wysypano białym kamieniem.

Na środku placu wybudowano okazałą fontannę, która została oficjalnie otwarta podczas tegorocznego Powitania Lata. Koszt zakupu i montażu fontanny wyniósł 25 tys. złotych z czego 12,5 tys. przekazała na ten cel Rada Osiedla w Raszkowie, której wieloletnim przewodniczącym był śp. **Jan Kranc**.

Należy również wspomnieć o sporym gronie sponsorów, którzy przyczynili się do upiększenia raszkowskiego rynku oferując pomoc finansową i techniczną. Wszystkim serdecznie dziękujemy. Jednocześnie prosimy o utrzy-



manie porządku wokół fontanny i niewrzucanie do niej śmie-

ci gdyż grozi to uszkodzeniem pompy.

Darmowy Internet w Raszkowie

Na terenie raszkowskiego rynku została uruchomiona usługa darmowego dostępu do sieci Internet. Odbiór Internetu zapewniają anteny zamontowane na ratuszu. Zasięg sygnału pokrywa powierzchnię całego rynku oraz przyległych ulic. Warunkiem jaki trzeba spełnić aby uzyskać dostęp do bezprzewodowego Internetu na naszym rynku jest posiadanie komputera wyposażonego w bezprzewodową kartę sieciową WiFi pracującą w standardzie WLAN (802.11b) 2,4 GHz lub innego urządzenia umożliwiającego komunikację na wymienionej częstotliwości. W planach jest zamontowanie anten do odbioru internetu na obiektach gminnych także w innych miejscowościach.

Nowe place zabaw

W bieżącym roku zaplanowano w nas gminie budowę kolejnych 8 placów zabaw.

Od początku roku wykonano place zabaw w **Grudzielcu Nowym, Skrzębowej – Moszczance, Radłowie, Sulistawiu, Jankowie Zaleśnym** i 2 place zabaw w **Przybysławicach**. W sumie w gminie w ciągu 2,5 roku wybudowano 21 placów zabaw. - *Place zabaw budujemy zazwyczaj przy szkołach, salach wiejskich czyli przy obiektach użyteczności publicznej, a także w miejscach gdzie występują większe skupiska mieszkańców* - powiedział Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartzczak**.



Plac zabaw w Jankowie Zaleśnym

Ziemia na sprzedaż

Gmina i Miasto Raszków w ostatnim czasie wzbogaciła się o 9 ha ziemi rolnej w **Przybysławicach**. W najbliższym czasie około 7 ha ziemi zostanie wystawione do sprzedaży. Kwota uzyskana z tej transakcji zostanie przeznaczona na remont dachu pałacu w **Przybysławicach**. Po zostało 2 ha po przeznaczeniu w planie zagospodarowania przestrzennego zostaną podzie-

lone na działki budowlane i również wystawione do sprzedaży. - *Z dwóch hektarów wydzielimy około 20 działek budowlanych położonych w dobrym miejscu, idealnym na budowę domków jednorodzinnych. Informacja o przetargu zarówno na ziemię rolną jak i działki budowlane zostanie podana do wiadomości publicznej* - powiedział burmistrz **Jacek Bartzczak**.

- * Rada Osiedla Raszków
- * Bank Spółdzielczy Raszków
- * Kwaciarnia "EWA"
- * Rolbud
- * Zakład Betoniarńsk "Uciechowski"
- * Firma WMK Brzozowscy
- * Solarbud
- * Firma EKO- Inżynieria
- * Restauracja "Raszkowianka"

- * Młyn Raszków
- * Antoni Sójka
- * „Perform” Małgorzata Oleksiuk
- * Janusz Skulski
- * Usługi Transportowe Henryk Szczepaniak
- * Pracownicy Interwencyjni UGIM w Raszkowie
- * Ochotnicza Straż Pożarna w Rąbczynie
- * Zakład Gospodarki Komunalnej - Raszków
- * "MPEL" - Marek Przybyłek

Powitanie Lata 2009

W sobotę 30 maja, wbrew wszystkim prognozom, o godz. 15.30 nad raskowskim Rynkiem pojawiło się słońce. „Powitanie Lata” rozpoczął występ dzieci z Przedszkola „SMERFY”.

Na scenie zaprezentowały się również zespoły działające przy Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Raszkowie: zespół wokalny TREMA, zespół taneczny PULS, grupa tańca towarzyskiego oraz zespół tańca ludowego SWOJACY. Można było także zobaczyć program artystyczny przygotowany na otwarcie boiska, przez uczennice raskowskiego gimnazjum. Po części tanecznej przed publicznością zaprezentowali się laureaci II Powiatowego Konkursu Piosenki „MIKROFONIK”: Ani-ta Piec, Julia Kryjom, Weronika Szczepaniak, Julia Jaszczuk, Klaudia Pietrzykowska oraz Magdalena Gomółka i Tobiasz Pietrzyk.



Szczególną sympatię wzbudził wśród dzieci, które obdarowywał balonami i woził barwnie udekorowaną riksza. Clown poprowadził także rodzinny quiz z wiedzy o Raszkowie i okolicy. Ogromnym powodzeniem cieszyła się loteria fantowa, w której dzięki hojności sponsorów, znalazło się wiele atrakcyjnych nagród.

Jak co roku odbył się pokaz sikawek konnych, a dodatkową atrakcją był wjazd zabytkowego samochodu. Późnym wieczorem burmistrz Jacek Bartzczak zaprosił wszystkich na pokaz sztucznych ogni. Festyn, który poprowadził Andrzej Sztajer, zakończyła zabawa taneczna z zespołem RABS.



Na placu za Ratuszem swoje średniowieczne obozowisko rozłożyła Drużyna Wojów Piastowskich JANTAR. Uczestnicy festynu mogli skosztować słowiańskich podplomyków, wybić monetę oraz obejrzeć z bliska pokaz walk rycerzy, uzbrojenie, sprzęt codziennego użytku i stanowiska rzemieślników. Wojowie przeprowadzili z udziałem publiczności dwa konkursy, w których panowie mogli wykazać się swoją siłą i wypić „złoty napój z chmielu” na czas ze średniowiecznego naczynia.

Tuż przed 19.00 swoje show rozpoczęła grupa SMILE prezentując przeboje zespołu QUEEN. Wokalista grupy Mirosław Elimer, wykazał się razem z pozostałymi muzykami pełnym profesjonalizmem i stworzył klimat gwarantujący dobrą zabawę. Podczas festynu atmosferę umilał pełen dowcipu Clown BOLO.



Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury składa serdeczne podziękowania sponsorom, w gronie których znaleźli się:

Bank Spółdzielczy w Raszkowie
Państwo Aneta i Lech Wewiór – właściciele stacji kontroli pojazdów
Radna Maria Tomaszewska
Firma handlowo-usługowa „VIKI” Joanny Szatkowskiej
Państwo Maria i Zenon Podziemek
Prywatna Praktyka Lekarska Rodzinnych i Pediatrii „ZDRÓWKO”
Manman – hurtowa sprzedaż paliw
Artykuły Wielobranżowe - Państwo Małgorzata i Waldemar Oleksiak
Firma „ELZBYCH” - Zbigniew Kmiecik
Kamieniarstwo – Elżbieta Rychlik
Drogeria Raszków - Andrzej Matyba

Firma „Eko - Kar” – Karol Mądrzak
Małgorzata i Jan Skoczyłowski
Kwiaciami „EWA” – Ewa i Dariusz Maśliński
Młyn w Ostrowie - oddział w Raszkowie – Józefi Teresa Otwiaska
Maria i Zbigniew Białalowie
Firma „Brzozowscy” – Skład Materiałów Budowlanych
Sklep wielobranżowy Państwa Bugajskich
Sklep z odzieżą i pasmanterią - Izabela Brodzik
Sklep wielobranżowy – Beata Nowacka
Artykuły wielobranżowe – Tadeusz Krawczyk
Pracownia Urody - ul. Sienkiewicza 14a w Ostrowie Wlkp.

Są już pierwsi absolwenci

W dniu 19 czerwca odbyło się zakończenie 2 letniej Policealnej Szkoły Rolniczej.

Naukę ukończyli 19 słuchaczy, którzy uzyskali tytuł technik – rolnik o specjalności rachunkowość rolna. Podczas uroczystości wręczenia świadectw obecny był burmistrz Jacek Bartzczak, dyrektor Szkoły Podstawowej w Raszkowie Aleksandra Krawczyk wraz z wicedyrektor Ewą Tomalak oraz Jan Leszczyński – Prezes Towarzystwa Wiedzy Rolniczej. Zdaniem burmistrza Jacka Bartzczaka „...fakt, że po dwóch latach nauki mamy absolwentów świadczy o zapotrzebowaniu na tego rodzaju szkołę. Nasza gmina ma charakter rolniczy i szkoła została uruchomiona przede wszystkim po to aby nasi mieszkańcy mogli pobierać naukę na miejscu. Należy podkreślić, że w naszej szkole uczyły się także osoby spoza gminy.”



Dopłaty

do oczyszczalni ścieków

W dniu 27 kwietnia 2009 roku Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartzczak podpisał zarządzenie w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Raszków ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Aby móc ubiegać się o dofinansowanie należy spełnić warunki określone w regulaminie. Regulamin jest dostępny w Urzędzie oraz na stronie www.raszkow.pl Link do opublikowanego zarządzenia i treści załączników podajemy obok: http://www.prologit.pl/asp/raszkow.pl/pl_start.asp?typ=13&sub=1&menu=2&artykuł=273&akcja=artykuł.

Kwota dofinansowania wynosi do 1500 zł. O szczegółowe informacje należy pytać pracownika Urzędu Gminy i Miasta Raszków Tomasza Izydorka, nr tel. 062 734-49-11, pokój nr 4. Należy dodać, że gmina posiada ponad 40 km kanalu sanitarnego i ponad 1000 przykanalików. Projekt dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków skierowany jest przede wszystkim do właścicieli posesji przy których wybudowanie tradycyjnej kanalizacji jest nieuzasadnione ekonomicznie.

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Pogrzebowie podczas obchodów 40-lecia



40 - lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Pogrzebowie

1969 - 2009

Kolorowy Dzień Dziecka

W dniu 7 czerwca nad raskowskim Zalewem odbył się przygotowany przez Raszkowskie Towarzystwo Wędkarskie festyn z okazji Dnia Dziecka.



Dla dzieci przygotowano szereg atrakcji. Najmłodsi wędkarze mieli możliwość wzięcia udziału w zawodach wędkarskich oraz konkursach i zabawach przygotowanych przez organizatorów. Dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych pociech cieszyło się stanowisko na którym pracownicy Miejsko - Gminnego Domu Kultury wykonywały barwne tatuaże. Oprócz tego była

możliwość zabawy na trampolinie oraz dmuchanej zjeżdżalni. Imprezę prowadził Andrzej Sztajer, przygotowaniem smacznego posiłku zajął się gospodarz zalewu Jan Wawrzyniak. Na imprezę przybył również Burmistrz Jacek Bartzczak oraz Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Andrzej Matyba. Organizatorami imprezy było Raszkowskie Towarzystwo Wędkarskie.

Mistrzostwa Polski w kolarstwie w Raszkowie

Po kilkunastu latach przerwy do Gminy Raszków powrócił wyścig kolarski.

W dniach 20 – 21 czerwca Raszków gościł najlepszych polskich kolarzy młodego pokolenia. W czerwcowy weekend rozegrano kilka wyścigów w ramach Wyścigu Nadziei Olimpijskich oraz Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS. W klasyfikacji



województw największą ilość punktów zdobyło województwo Kujawsko – Pomorskie (140 pkt.). Województwo Wielkopolskie zajęło 3 pozycję zdobywając 83 punkty. Impreza została dofinansowana ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, Krajowego Zrzeszenia LZS w Warszawie, Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w Poznaniu, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Gminy i Miasta Raszków.



Wyścigi kolarzy wzbudziły wielkie zainteresowanie mieszkańców z terenu Gminy. *Byliśmy jednym z współorganizatorów imprezy, naszym zadaniem było m. in. przygotowanie trasy i koordynacja wszystkich działań podczas zawodów. Mogę powiedzieć, że impreza się udała. Dla nas to wielki splendor i promocja. O skali przedsięwzięcia świadczy ilość zawodników i klubów które wzięły udział w zawodach natomiast ranga zawodów była na tyle ważna, że zawodnicy przyjechali z tereny całego kraju, m. in. z Krakowa, Poznania i Torunia. Dziękuję przede wszystkim sponsorom, którzy przyczynili się do organizacji imprezy - powiedział Burmistrz Jacek Bartzak.*

Projekt „Uwierz w siebie”

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Raszkowie trwa realizacja Projektu „Uwierz w siebie” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytetu VII - Promocja Integracji Społecznej, Działania 7.1 - Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1- Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Inauguracja projektu odbyła się 27 maja 2009 r. i potrwa do 31 grudnia 2009r. **Głównym celem projektu jest:** jest integracja społeczna osób biernych zawodowo korzystających ze świadczeń pomocy społecznej oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. W projekcie udział bierze 11 osób w wieku aktywności zawodowej 25-55 lat, pozostających bez zatrudnienia przez okres dłuższy niż 12 m-cy, mających trudności w powrocie na rynek pracy, korzystających ze świadczeń Ośrodka. Prowadzone zajęcia mają charakter kompleksowy, z jednej strony zapewniają bezpośrednie wsparcie psychologiczne z drugiej strony wspierają szkoleniowo i doradczo. Beneficjenci ostatecznie obecnie korzystają z terapii psychologicznej, natomiast od m-ca sierpnia odbędą się kurs obsługi komputerów, pracy w Internecie oraz kas fiskalnych. Nie zabranie również spotkań z doradcą zawodowym. Dzieci uczestników projektu biorą udział w zajęciach zorganizowanych w Świetlicy.

Grupa wsparcia „Wspierajmy się”. W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Raszkowie w ramach realizacji Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy i Miasta Raszków powstała Grupa Wsparcia „Wspierajmy się” licząca 15 osób. Inauguracyjne spotkanie odbyło się 2 czerwca 2009 r. Zajęcia grupy odbywają się we wtorek lub piątek w godzinach od 15,00 do 19,00. Celem grupy jest wzmocnienie umiejętności komunikowania się z innymi, podniesienie aspektów poczucia własnej wartości i zwiększenie aktywności własnej poprzez nabycie umiejętności poruszania się po rynku pracy. I w tym przypadku przewidziano spotkania ze specjalistami – psychologiem, trenerem z ekonomii finansowej, terapeutą ds. uzależnień i doradcą zawodowym.

Ruszyła Liga Gminna

W dniu 5 lipca na nowym boisku przy szkole podstawowej w Raszkowie odbyła się pierwsza kolejka Ligi Gminnej pod patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Raszków.

Do rozgrywek zgłosiło się 10 drużyn z terenu całej Gminy Raszków: LZS Moszczanka/Skrzebowa, Osiedle Raszków, LZS Bieganiń, WMK Brzozowscy, LZS ZPH Sójka Głogowa, Koryta, ElektroKomp LZS Ligota, Kar-Bud Przybysławice, LZS Metpol Korytnica i Raszków I.

Oto poszczególne pary i wyniki i kolejki

Raszków - LZS Moszczanka/Skrzebowa	11:4
Osiedle Raszków – LZS Bieganiń	9:4
WMK Brzozowscy – LZS - ZPH Sójka Głogowa	4:1
Koryta - ElektroKomp LZS Ligota	8:2
Kar-Bud Przybysławice – LZS Metpol Korytnica	8:0

Sędzia zawodów: Kaja Szymańska (Kalisz).



Na zawodach obecny był burmistrz **Jacek Bartzak**, który kibicował piłkarzom. *- Cieszę się z tego, że chłopcy potrafili się tak wspaniale zorganizować i pokazali, że nie trzeba na to dużych środków finansowych. Gmina ze swojej strony oferuje boisko, dla kilku drużyn zakupiliśmy również stroje piłkarskie z herbem gminy i nazwą miejscowości. Organizatorzy zadbałi również o porządną stronę internetową na której są zamieszczane aktualności o Lidze Gminnej. Rozmawiałem już z Posłem do Parlamentu Europejskiego **Filipem Kaczmarkiem** o ufundowaniu dla najlepszego strzelca rozgrywek wyjazdu do Brukseli. Mam nadzieję, że będzie to dodatkowa motywacja dla piłkarzy - powiedział burmistrz **Jacek Bartzak**.*

niez o porządną stronę internetową na której są zamieszczane aktualności o Lidze Gminnej. Rozmawiałem już z Posłem do Parlamentu Europejskiego **Filipem Kaczmarkiem** o ufundowaniu dla najlepszego strzelca rozgrywek wyjazdu do Brukseli. Mam nadzieję, że będzie to dodatkowa motywacja dla piłkarzy - powiedział burmistrz **Jacek Bartzak**.



35 lat Raszkowskiego Ludowego Klubu Tenisa Stołowego

W tym roku 35 lecie swojego istnienia obchodzi Raszkowski Ludowy Klub Tenisa Stołowego. Założycielami byli **Leon Świątek** i **Zbigniew Sajnaj** – nauczyciele z Ligoty i Korynt oraz **Jan Harlak**.

W 1994 roku klub rozpoczął występy w II lidze w której gra

z powodzeniem do dzisiaj. Raszkowski Ludowy Klub Tenisa Stołowego jest czołowym klubem Wielkopolski. W rozgrywkach II ligi sezonu 2008/2009 zajęli III miejsce. Od początku istnienia klubu jego prezesem jest **Jan Harlak**.